2023年 3月 7日

各位

特定非営利活動法人クローバー福祉会様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、特

定非営利活動法人クローバー福祉会（本社：福島県郡山市、理事長 尾股里香）のＳＤＧｓ宣言策定を

支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 特定非営利活動法人 クローバー福祉会

所在地  福島県郡山市喜久田町堀之内字堂田１２

代表者  理事長 尾股里香

事業内容  障害福祉

企業の

コメント

1.利用者の皆様の人権を尊重し、その人らしい生活を支援します。

2.『共に挑戦！』『共にレベルアップ‼』を心得とし、日中系サービスを通じて

利用者の皆様に安心・安全な生活、就労の場及び障がい者福祉サービスの提

供を常に念頭におきながら事業運営にあたります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2023年3月7日

0

項目

地域と連携し、障害のある方のサポートに努めてまいりま

す。

 ・地元利用者の積極的な受入

 ・地元人材の採用

 ・就労継続支援事業を通じた利用者の就労支援

特定非営利活動法人

　　　　　　クローバー福祉会

SDGs達成に向けた取組

地域への貢献

　SDGs行動宣言

ワーク・ライフ・バランス

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

脱炭素社会の実現

環境負荷低減活動に取り組み、環境に配慮した事業運

営を行ってまいります。

 ・LED照明等省エネに貢献する設備の導入

 ・ペーパーレス化の推進

仕事と家庭を両立し、社員とその家族が笑顔で暮らせる

よう支援してまいります。

 ・従業員の事情に配慮した柔軟な勤務形態の整備

 ・産休・育休などの休暇制度の利用の促進

利用者の皆様の人権を尊重し、その人らしい生活

を支援します。

『共に挑戦！』『共にレベルアップ‼』を心得とし、日

中系サービスを通じて利用者の皆様に安心・安全

な生活、就労の場及び障がい者福祉サービスの提

供を常に念頭におきながら事業運営にあたります。

1

2